A pecsét küljére volt nyomva. — Lad. 51. fasc. 1. Nro 22. — Eddig kiadatlan.

## 225.

1297. jun. 11. kedden. — III. Endre király beleegyez s megengedi, hogy az ausztriai sz. kereszti konvent *Tardoskedd* helységet *Prácsa* helységért Lodomér esztergomi érsekkel elcserélhesse.

Andreas dei gracia H. D. Cr. R. S. G. L. C. Bulgarie-que Rex omnibus xpi. fidelibus presentem paginam intuentibus, salutem in omnium saluatore. Equitas suadet, ius requirit, ut quocunque ex legitimis racionibus traditur, id solidum perpetuo debeat permanere. Proinde ad vniuersorum noticiam tenore presencium, harum serie (igy) uolumus pervenire. Quod Religiosi viri Herricus et Conradus, fratres ordinis Cysterciensis ecclesie sancte Crucis de Austria, vice et nomine fratri B. abbatis et tocius Conuentus eiusdem ecclesie, cum litteris procuratorijs eorundem sufficienter instructi, coram nobis comparentes, confessi sunt, quandam possessionem monasterij sancte Crucis, *Turdaskeddi* uocatam, in comitatu Nytriensi existentem, cum omnibus utilitatibus suis et pertinencijis vniuersis se deditte, tradidisse et contulisse Venerabili patri *Lodomerio* dei gracia archiepiscopo Strigoniensi, eiusdemque loci Comiti perpetuo, dilecto et fideli nostro et per eum archiepiscopatu Strigon., in concambium, seu permutacionis contractum cuiusdam possessionis ipsius Venerabilis patris, *Parachan* vocate, in comitatu Posoniensi existentis, que eisdem fratribus magis utilis uidebatur, perpetuo et irreuocabiliter possidendam; cui contractui, siue concambio, *tamquam regni dominus et patronus ecclesie*, nostrum regium prebuimus consensum et assensum. In cuius rei memoriam, perpetuamque firmitatem, ad petitionem parcium, presentes concessimus litteras, duplicitis Sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus venerabilis patris Theodorij dei gracia episcopi Jauriensis, aule nostre vicecancellarij dilecti et fidelis nostri. Anno domini M<sup>o</sup> cc<sup>o</sup> Nonagesimo septimo, tercio Idus Junij, Regni autem nostri anno septimo.

Igen szépen irva. A pecsét sárgaszöld selymen függött. — Lad. 49. fasc. 1. Nro 10. — Emliti Fejér VIII. V. 537. 1.

1297. jun. 24. hétfön. — Az austriai sz. kereszti konvent Lodomér érseknek cserébe adja *Tardoskedd helységet a pozsonymegyei Prácsa helységért.*

Vniuersis, quibus presentes patuerint, frater Bertoldus Abbas, totusque Conuentus Monasterij sancte Crucis, Cysterciensis ordinis, in Austria, Pathauiensis dyocesis, salutem in domino sempiternam. Ad vniuersitatis uestre noticiam peruenire uolumus presencium testimonio litterarum, Quod nos habito tractatu sollempny, ac deliberacione diligentि possessonem ecclesie nostre, *Tardoskedi* wlgariter uocatam, sitam in Strigoniensi dyocesi, cum omnibus utilitatibus, prouentibus, redditibus et pertinencijs suis, fenetis pascuis pratis, terris arabilibus, cultis et incultis et vniuersis iuribus temporibus, quoconque nomine censeantur, sub eisdem metis et terminis, quibus eandem possessionem predecessores nostri et nos possedimus ad hos dies contulimus, dedimus et tradidimus venerabili in xpo. patri domino *Lodomerio* dei gracia Archiepiscopo Strigoniensi et comiti perpetuo loci eiusdem et successoribus suis in concambium, seu permutacionem cuiusdam possessionis eiusdem ecclesie Strigoniensis, *Parachan* wlgariter nuncupatam, sitam in districtu Posoniensi, prope Posonium; inducentibus nos quibusdam consideracionibus et rationibus urgentibus, nichilominus quibusdam necessitatibus et euidentibus utilitatibus; prospicientes insuper id Monasterio nostro in posterum profuturum. In cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem, presentes eidem venerabili patri dedimus litteras, ad maiorem huius rei certitudinem et euidentiorem cautelam Sigilli nostri munimine roboratas. Datum et actum apud monasterium nostrum sancte Crucis in festo beati Ihoannis baptiste. Anno domini Millesimo cc<sup>o</sup> Nonagesimo septimo.

A vereszöld selymen függő tojásdad pecsét címerében apátot ábrázol álló helyzetben, jobbjában pásztorbot, baljában könyv. Körirata ez: *Sigill. Abbatis. De Sancta Croce.* — Lad. 49. fasc. 1. Nro 9. — Kivonatát kétszer is közli Fejér VI. II. 121. lap. és VII. V. 536. lap.

## 227.

1297. jul. 13. szombaton. — Gróf Erdő, Szölgyéni Sebrid fia, a Gyulazombori nemzetsegből, Némethi helységhoz jogáról 209 márka készhez vétele után az esztergomi káptalan javára lemond az esztergom keresztes lovagok előtt.

Vniuersis, quibus presentes hostendentur, Frater Nycolaus magister domus Hospitalis sancti Regis Stephani de Strigonio et Conuentus Cruciferorum loci eiusdem, salutem in domino sempiternam. Ad vniuersorum noticiam tenore presencium uolumus peruenire, Quod nobilis vir Comes Erdev, filius Sebriди de Zeuden; de dyocesi Waciensi, de genere Gyulazumbur, ad presenciam nostram accedens presentibus discretis viris magistris Jacobo Cantore ecclesie Strigon. et Anyano Canonico loci eiusdem, taliter est confessus, vt ipse Comes Erdev pretextu cuiusdam terre, ville, sive possessio-  
nis, Nempty uocate, existentis in Comitatu Huntensi, contra honorabiles viros prepositum et Capitulum eiusdem Ecclesie Strigon. coram Illustri principe domino Andrea tercio, dei gracia Inclito Rege Hungarie, nunc regnante, mouerat matteriam questionis, predictam possessionem Nempty nuncupata-  
tam, quam apud predictos prepositum et Capitulum Strigon. Ecclesie comperit et inuenit, et quam pro debito, seu quanti-  
tate ducentarum marcarum per dominum Ladizlaum tertium, olim Illustrem Regem Hungarie, sibi obligatam fuisse dice-  
bat, nomine pignoris et non proprie possessionis intendens repetere et requirere, ordine iudicij ab eisdem racione ipsarum ducentarum marcarum; super quo facto intentionem suam cum priuilegio eiusdem domini Regis Ladislai paratus fuerat eciam comprobare. Verum cum in hac causa inter ipsas partes processum fuisse et diutissime altercatum; tan-  
dem idem Comes Erdev uisis priuilegijs Regalibus, eidem Strigon. Ecclesie super collacione predicte possessionis olim tra-  
ditis et confectis, per modum compositionis et pacis, predictarum ducentarum marcarum satisfaccione rehabita et recepta ad plenum a preposito et Capitulo Strigoniensis Ecclesie sepedi-  
cte, huiusmodi liti cedens et questioni sue renuncians, de sua spontanea et libera uoluntate prenotatam possessionem

Nempty appellatam, una cum suis utilitatibus et pertinencijs vniuersis eidem preposito et Capitulo Strigon. Ecclesie, ab hac impetione sua liberatam et legaliter absolutam, permisit et reliquit iure perpetuo pacifice et plenarie, necnon inreuocabiliter et inretractabiliter habendam, tenendam et immobiliter possidendam, tam sibi, quam suis heredibus et posteris amputans de cetero super facto eiusdem possessionis materiam amplius procedendi, uel aliquod ius, aut occasionem in ipsa possessione, uel suis utilitatibus ullo unquam tempore uendicandi; Ita, ut in huiusmodi permissionis, cessionis et satisfaccionis fidem credulam et in maioris certitudinis argumentum, priuilegium eiusdem domini Regis Ladizlay prefatis magistris Jacobo Cantori et Anyano, nomine et uice dominorum et sociorum suorum prepositi et Capituli sepedicte Strigon. Ecclesie recipientibus, restituit, reddidit et coram nobis manualiter assignauit, ipsam Strigon. Ecclesiam, *sacrosanctam matrem suam*, contra suam conscientiam nolens in hac sua iusticia ulterius impetere, uel turbare. In cuius rey firmitatem et memoriam sempiternam presentes litteras, ad petitionem et instanciam eiusdem Comitis Erdev, preposito et Capitulo Strigon. Ecclesie memorate sigilli nostri appensione dedimus communitas. Datum anno domini Millesimo Ducentessimo nonagesimo Septimo, Tercio ydus Julij.

A pecséttöredék zöldveres selymen függ. — Lad. 18. fasc. 2. Nro 4.  
— Emliti Fejér VI. II. 121. lap.

## 228.

1297. aug. 20. kedden. — A sághi konvent átirja IV. Bélának a 92. számban levő okmányát.

Nos *Ladislaus* prepositus et Conuentus fratrum ordinis premonstratensis de Saag Vniuersis christi fidelibus, tam presentibus, quam futuris, presentes litteras nostras inspecturis, salutem in omnium saluatorem. Ad vniuersorum noticiam tenore presencium uolumus peruenire, Quod Nobilis Domina Relicta *Bensa* filij Petri, Nunc Consors Comitis Pauli Cazari, nomine Clara, vnam infantulo suo, Nomine Petro, *Sebe* filio fabiani et *Mykws* filio *Myxe*, cognatis suis, ad nostram accedentes presenciam Exhibuerunt Nobis Priuilegium Bele Regis, felicis recordaci-

onis, petentes cum debita instancia, vt tenorem eiusdem **Ad Exemplar de uerbo ad uerbum rescribi faceremus.** Nos itaque iustis et legitimis petitionibus prefate Domine et cognatorum suorum predictorum inclinati, Et quia ipsum priuilegium vidimus et recepimus non abrasum, non abolitum, non cancellatum, neque in aliqua sui parte uiciatum; Tenorem eiusdem se-riatim de uerbo ad uerbum inseri facientes (igy) Cuius quidem tenor talis est :

Következik a 92. szám.

Preterea totam continenciam tenoris et formam memoriati priuilegij in hoc rescriptum et exemplar notari fecimus sicut superius expressum est et eisdem presentes concessimus, Sigilli nostri munimine consignantes. Datum in festo *Sancti Regis Stephani* Anno domini Millesimo Ducentesimo Nona-gesimo Septimo.

Gróf Ujlaky Lőrincz országbirónak 1520. évi átiratából. — Lad. 19. fasc. 4. Nro 4. — Eddig kiadatlan.

## 229.

1299. marcz. 25. szerdán. — Az esztergomi városhatóság bizonyítja, hogy Kövér Tamás kereskedő elzálogított házait a zálogösszeg fejében végkép átengedte az esztergom káptalannak.

*Comes Stephanus iudex, Comes Philipus, Gyletus, Pascua, Gerletus, Walterius, Frankyrius, Gyletus mercator, Geyan filius Mauricij, Petrus filius Gekmerii, Ladislaus paruuus, Nicolaus filius Rubini et Dominicus filius Cheen iurati, Ceterique Ciues de Strigonio, Omnibus xpi. fidelibus, presentibus pariter et futuris, presens nostrum priuilegium inspecturis salutem in salutis largitore. Ad uniuersorum noticiam harum serie uolumus peruenire, Quod quia Thomas pinquis, mercator venetensis, dilectus socius et amicus noster specialis, iuxta continenciam aliarum litterarum nostrarum a honorabili Capitulo Strigon. ecclesie quasdam domos suas et Camerae infra nominandas; videlicet vnam iuxta uicum, de uico latinorum ducentem ad sanctum Nicolaum, et aliam cum dominibus et Curia iuxta alium uicum de eadem contrata latinorum adiacentem ad uicum sancti Martini ad partem septemtrionis. Item quoddam pallacium suum iuxta locum fori in terra eius-*

dem Capituli ab eadem parte Septemtrionis, cum Curia et edificijs in eadem habitis, cuius quidem pallacij et Curie longitudo facit triginta sex mensuras cubiti, vulgariter *Reyf* dicti, latitudo uero viginti tres. Item quoddam pallacium suum iuxta *paruum danobium* circa Curiam domine *Mariga*, pro ducentis et quindecim marcis in pignoratas, seu in pignorata nostris litteris mediantibus, ut premisimus, reddimere non potuit, neque valuit pluribus terminis et inducijs, ad nostram supplicationem per idem Capitulum eidem assignatis; Ideo dedit idem Thomas cum *Nykolat* filio suo et *Gegmerio* consobrino suo, absque omni impedimento, de permissione omnium vicinorum earumdem domorum et curiarum, cum omnibus fructibus et utilitatibus earumdem, secundum libertatem nostre Ciuitatis, iure perpetuo coram nobis pro dicta pecunie quantitate eidem Capitulo possidenda, tenenda et habenda, ipsum Thomam et suos posteros in vineis eorum pacifice reliquerunt permansuros. In Cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem ad petitionem partium presentes concessimus iteras, sigilli nostri munimine roboratas. Datum et actum anno ab incarnatione domini Millesimo ducentesimo nonagesimo IX<sup>o</sup>., in festo annunciaconis beate virginis gloriose.

A veres selymen függő kettős pecsét törédeke egyik oldalon tornyokat másikon háromszögű vörben 4 pólát ábrázol: körirata letöredezett; rajzát hiven közli Baranyai Disquisitio Cittis. Strig. — Lad. 25. fasc. 1. Nro 9. — Eddig kiadatlan.

### 230.

1299. máj. 8. pénteken. — János, Eliás fia fehéregyházi és tikusi részbirtokait 20 márka denáron eladja Pál és Adorján nevű rokonainak a sümegi konvent előtt.

Conuentus monasterij sancti Egidij de Symigio omnibus xpi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presentes litteras inspecturis, salutem in omnium saluatore. Ad uniuersorum noticiam tenore presencium volumus peruenire, Quod Johannes filius Elie de feyrighaz, ab una parte, Paulus filius Andree et Adrianus filius Stephani de eadem, ex altera, coram nobis personaliter constiuti, Idem Johannes confessus est viua uoce, ut totam porcionem suam, in terra seu in pos-

sessione in *feyrighaz* et in *Tykus* existentem, a cognatis suis in diuisione ipsum contingentem, metis antiquis et terminis separatam, prout partes asseruerunt, cum omnibus utilitatibus suis et pertinencijs uendidisset Paulo et Adriano, predictis cognatis suis, pro viginti marcis, plene receptis, sicut dixit, ab eisdem in denarijs, eis et eorum heredibus, heredumque suorum successoribus perpetuo et irreuocabiliter possidendum. In cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem, ad peticionem parcium, presentes eisdem concessimus litteras, sigilli nostri munimine communitas. Datum in quindenit sancti Georgij martiris, anno domini M<sup>o</sup> cc<sup>o</sup> nonagesimo nono. Viro Religioso fratre Paulo abbate prelato nostro, Abraham decano, Blasio Custode, Nycolao Cantore, Mychaele Celerario, ceterisque fratribus, ibidem existentibus.

A pecsét hártyaszinegen függött. — Lad. 26. fasc. 6. Nro 3. Eddig kiadatlan.

### 231.

1300. jan. 22. pénteken. — Az esztergomi keresztes lovagok konventje átirja és megerősíti a 237. 183. 215. 218. számokat.

Nos Conuentus Cruciferorum domus Hospitalis ecclesie sancti Regis Stephani de Strigonio memorie commendantes, significamus vniuersis, quibus expedit presencium per tenorem, Quod discreti viri magistri uidelicet *Johannes Decanus* ecclesie Strigoniensis et *Andreas* quondam decanus eiusdem ecclesie, vice et nomine discretorum virorum magistri *Thome* prepositi et Capituli ipsius ecclesie Strigoniensis, dominorum suorum, ad nostram accedentes presenciam, quatuor paria litterarum Wenerabilis patris domini *Lodomerij* archiepiscopi eiusdem ecclesie Strigoniensis, bone memorie, sub uero et certo sigillo ipsius, quarum quidem due sunt et existunt sub pendenti sigillo, et due memoriales, nobis exhibuerunt sub hac forma: — — Következik a fenmegnevezett négy okmány. — —

Pecieruut itaque ijdem magistri *Johannes Decanus* et *Andreas* pro se et pro predictis discretis uiris mágistro Th.

preposito et capitulo Strigoniensi, dominis suis, quod quia predicta quatuor paria litterarum propter discrimina uiarum et *maliciam temporis in pacati* secum portare formidarent et tempore oportuno, seu ubique locorum exhibere; nostris litteris inseri et transscribi de uerbo ad uerbum faceremus, quod et fecimus, mediante iusticia annuentes. Datum In festo Wynencii martiris, anno domini M<sup>o</sup> ccc<sup>0</sup>.

A pecsét hártyzásinegen függött. — Lad. 41. fasc. 1. Nr. 6. — Eddig kiadatlan. — Küljén ezen, régi kéztől írt, szavak: *Littere super terram circa ecclesiam sancti Dominici iuxta vineas, (kissé későbbi kéz hozzá adta:) que ecclesia est fratrum predicatorum extra civitatem.*

## 232.

1300. szept. 8. csütörtökön. — III. Endre király a zavargós idők iránti tekintetből az esztergomi káptalan javára átirja és megerősíti a 190. számot.

Andreas dei gracia H. D. Cr. R. S. G. L. C. Bulgarieque Rex Omnibus xpi. fidelibus salutem in domino sempiternam. Ad vniuersorum noticiam tam prasencium, quam futurorum Harum serie uolumus peruenire, Quod discreti viri, *Thomas* uidelicet prepositus, totumque Capitulum ecclesie Strigonensis ad nostre celsitudinis accedentes presenciam, exhibuerunt nobis priuilegium ipsorum, super facto telonij, seu tributi Strigoniensis confectum, et quod propter presentem discordiam, in qua Regnum Hungarie per factum intidelium Baronum inuoluitur, in fluctuationibusque eiusdem Regni diuersis turbacionibus ecclesie per cellentur, et propter hoc si non impossibile; tamen difficile sit huiusmodi instrumenta, seu priuilegia ad frequentes questiones, que aduersus ecclesiam mouentur, tute et sine periculo exhiberi; pro eo ijdem prepositus et Capitulum nobis humiliter suplicarunt, petentesque a nobis cum instancia, ut id, quod de benignitate Regia processit et priuilegialibus litteris confirmatum extitit; de eadem nostra benignitate Regia, ad cautelam maiorem et ecclesie statum tuciorem, illud idem priuilegium dignaremur dupli-

care. Cuius quidem priuilegij tenor talis est: — — Következik a 190. szám:

Nos itaque ad instanciam et petitionem legitimam et condignam virorum discretorum nostrorum fidelium et predilectorum, Thome uidelicet prepositi et Capituli Strigoniensis prefatorum, fauorabiliter inclinati; ipsum priuilegium, non abrasum, non cancellatum, nec abolitum, nec uiciatum, nec in aliqua sui parte diminutum, de uerbo ad uerbum rescribi faciendo, fecimus presentibus duplicari, nostrique sigilli duplicitis munimine presens scriptum communiri. Datum per manus magistri Stephani archidiaconi albensis Transsiluanie, aule nostre Vicecancellarij, dilecti et fidelis nostri. Anno domini M<sup>o</sup> ccc<sup>0</sup>; sexto ydus septembris, Regni autem nostri anno Vnde decimo.

A pecsét sárgazöldkék selymen függött. — Lad. 41. fasc. 3. Nr. 8. — Eddig kiadatlan.

### 233.

1300. szept. 8. csütörtökön. — III. Endre király a zavargós idők és utak bátortalansága miatt hiteles párból ujra kiadja a 209. számot, vagyis priuilegium ipsorum super facto libertatis populorum suorum confectum.

Szóról szóra egyez a 232. számmal. — Szakadozott és vizfoltos hártyán. A pecsét sárgazöldkék selymen függött. — Lad. 47. fasc. 4. Nr. 7. — Eddig kiadatlan.

### 234.

... Jul. 13. — István király sz. Benedeken levén, meghagyja Dénes barsi főispánynak, hogy e szentbenedeki zárdát a Bars helységben a Garanon levő malom birtokában ne háborgassa.

Stephanus dei gracia Rex Hungarie, fidi suu Dyonisio comiti Borsiensi salutem et graciam. Cum vnum situm curie in villa Bors et molendinum quatuor rotarum super fluuio Goron, in curia eadem constitutum; iuxta continenciam litterarum Domini Regis, karissimi patris nostri, et eciam litterarum Capituli Nitriensis, reliquerimus monasterio beati Benedicti in Goron perpetuo possidere, nostro id nichilominus priuilegio confirmando; Mandamus fidelitati tue per presentes

et requirimus diligenter, quatenus abbatem et fratres ipsius monasterij occasione molendini predicti vterius non molestes; sed precise precipimus, quod restituas eisdem, difficultate quilibet non obstante. Datum apud sanctum Benedictum infesto beate virginis Margarete.

Apró hártyára irva. A rányomva volt pecsétnek csak nyoma látszik.—  
Lad. 1. fase. 8. Nr. 22. — Ez okmány, az írás külalakja után itélve, valószínűleg V. Istvántól kelt s uly látszik még kiadatlan.

## 235.

(Kelet nélkül.) — Tamás a kunok püspöke jelenti az esztergomi káptalannak, hogy az esztergomi polgárok és egyház között a békét helyreállítá.

Reuerendis in xpo. patribus et dominis Capituli Strigon. Th. cumanorum humili minister salutem et sincere fidelitatis obsequium. Nouerit discrecio uestra, nos unacum Hectore comite et Thoma magistro pro reformacione pacis inter ciues Strigonienses fideliter laborasse et discordantes per dei graciā ad concordiam reduxisse; forma uero pacis talis est: quod omnes ciues Strigon. fideles erunt, sicut hactenus, archiepiscopo et ecclesie Strigon., nec aliquid in preiudicium honoris debitj attemptabunt; Veteres consuetudines ville obseruabunt, nouas uero si quas constituerint, nullius ualoris erunt; nisi accedente communi consilio, per consensum regis fuerint approbate et utiles communitatj ville. Et hanc formam pacis, quam de precepto regis fecimus, postmodum factam eidem recitauimus. Praeterea noueritis, quod aliter pax fieri non poterat; nisi nos nnacum Hectore comite fide data promitteremus, *interdictum relaxari, introitu ecclesie, his qui interdicti fuerant, restituto.* Vnde petimus, ne in hac parte uos difficiles reddatis et nobis mendacj macula possit aliquatenus irrogari.

A pecsét hártyazzinegen függött. — Lad. 47. fasc. 1. Nr. 5. — Fejér, lk ez okmányt V. II. 144. l. röviden említi, Pray után 1273. évre teszi keltét. Ugyan Fejér V. III. 192. l. pedig ugyanez okmányt közli, de itt már 1283. évre teszi keltét; megjegyezvén, hogy „in margine signatus est 1283 “ Én ez évfeljegyzésnek az okmányon semmi nyomát sem látom.

## 236.

. . . . . Nehány selmeczbányai lakos kötelezi magát a sz. benedeki zárdának a *Nade* és *Widercz* helységektől földadó megfizetésére.

*Nos Tirmannus filius arnoldi et Nicolaus et Jwanus filij Saas et Leupoldus et societas ipsius in Scebnizbana Damus pro memoria vniuersis, quibus expedit, presencium per tenorem, quod pari consilio, fide nostra promittimus mediante, quod annualem censem nostrum, quem abbatii et Conuentui monasterij sancti Benedicti super Gronam persoluere tenemur pro terragio uille Nade et Widercz, in festo sancti Michaelis archangeli persoluemus, dilacione et occasione qualibet relegata; quod si neglexerimus, duplum ipsius census die postero persoluemus.*

Az okmány küljén a rå nyomva volt pecsétnek nyoma. — Lad. 40. fasc. 1. Nr. 2. — Az évszám nincs kiirva. Lehet a 13. század végnegyedéből.

## 237.

1289. máj. 8. vasárnap. — Lodomér érsek az esztergomi káptalannak Miklós ötvös által az esztergomi határban elfoglalt s szőlökerrté átültetett földjét a káptalannak oda ítéli.

*Nos Lodomerius miseracione diuina Strigoniensis archieppus et comes loci eiusdem Significamus vniuersis, quibus expedit, presencium per tenorem, Quod discreti viri magister Paulus doctor legum prepositus et Capitulum ecclesie nostre Strigon., karissimi in domino fratres nostri, Nycolaum aurifabrum ciuem Strigoniensem facientes uocari nostri iudicij ad examen, egerunt contra eundem coram nobis in figura iudicij, taliter proponendo, quod idem Nycolaus aurifaber quandam porcionem terre eorumdem fratrum nostrorum, sitam retro ecclesiam sancti Dominici confessoris; videlicet ab angulo indaginis et fossati vinee Ibrahun incipiendo, quam nunc habet Gerardus filius comitis Hermanni ciuis Strigon., prout gibratur et ascenditur et uenitur iuxta veteres et antiquos terminos vinee Pentuk, quandam Jobagionis eorumdem fratrum nostrorum, existentis ibidem, quam idem Nycolaus olim sibi dicitur empacionis titulo comparasse, facta quadam reflexione per mo-*

dum arcus et peruenitur ad fines aliarum terrarum eorumdem fratrum nostrorum in vicinitate maioris vinee ipsius Nycolai absque sciencia, noticia et licencia eorumdem fratrum nostrorum, auctoritate propria, per violenciam occupasset et super eadem terra occupata vineam pro se ipso de nouo plantasset; verum cum idem Nycolaus aurifaber super premissis ei objectis negatiue in eadem instancia respondisset, nos super omnibus et singulis premissorum cerciorari et edoceri melius cupientes; discretos viros seniores ex fratribus nostris, videlicet magistrum *Cyprianum* lectorem et *Marcellum* custodem ecclesie nostre Strigon. et *fulkumarium* sacerdotem, ac alias de Capitulo Strigon., necnon honestos viros comitem *Elkynum* Judicem Ciuitatis Strigon. et alias quamplures ciuitatis eiusdem ex ciuibus seniores, super faciem eiusdem terre occupate duximus transmittendos; ita ut ipsi predictam terram occupatam fide inspicerent oculata et nobis de eadem recitarent omnimodam ueritatem. Qui quidem fratres nostri et ciues, primum super eandem terram occupatam personaliter accedentes et circumspicientes eandem et postmodum ad nos reuersi, se vidisse per certitudinem sunt confessi, quod eandem terram, retro ecclesiam sancti Dominici constitutam, idem Nycolaus occupasset, eiusdem terre occupate circumstacias et situm asserentes se nunc et antea cognouisse; prout in lite fuerat propositum et pariter allegatum et subiectum fuerat uisui eorumdem. Tandem cum ex relacionibus eorumdem fratrum nostrorum et ciuium nobis plena fides facta fuisset et declarata extitisset omnis ueritas in premissis; nos decreuimus, sentenci aliter statuentes, vt postquam predicta vinea terre occupate per ipsum Nycolauum aurifabrum vyndempniata fuerit isto anno; terra eorumdem fratrum nostrorum, per ipsum Nycolauum, sicut iam patuit, sub eandem vineam occupata, simul cum sua vinea, preter vineam Pentuk, specialiter cum quadam magna arbore nucum in eadem terra constituta, ipsis fratribus nostris sine strepitu alterius alicuius litis, ex parte eiusdem Nycolai restituatur et reddatur simpliciter et de plano. Super cuius quidem terre facto nos, edocente iurisordine, eidem Nycolao perpetuum silencium duximus imponendum In cuius rey

memoriam et perpetuam firmitatem, presentes litteras Sigilli nostri appensione dari fecimus communitas. Datum *Strigonij* anno domini M<sup>0</sup>cc<sup>0</sup>Lxxx nono, in quindenit sancti Georgij martiris.

A pecsét hártyazsinegen függött. — Lad. 24. fasc. 1. Nr. 17. — Hibás kivonatát adja Fejér. V. III. 484. l. — Küljére 15-ik századi kéztől e szavak írvák : *Super terra prope sanctum Dominicum ante sanctam annam.*